
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.12.2021 № 808-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на территории

муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па,  руководствуясь статьями 28,  29,  40.2 Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в  муниципальную  программу  «Обеспечение  содержания  и  использования  жилищного
фонда на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 -  2025
годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 600-па (в редакции постановлений администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 19.03.2021 № 151-па, от 08.06.2021
№ 318-па, от 22.07.2021 № 412-па, от 26.10.2021 № 637-па, от 15.12.2021 № 754-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                                                            С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от __________________ № ______

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в муниципальную программу

«Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на территории
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 600-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования реализации программы
местный бюджет- 169 498 тыс. руб.
областной бюджет - 1 240 тыс. руб.
федеральный бюджет - 62 281 тыс. руб.
внебюджетные фонды - 0 руб.
итого: 233 019 тыс. руб.



2.В таблице перечня мероприятий муниципальной программы:
1)строку 1.3 изложить в следующей редакции:

1.3.Возмещение расходов 
управляющих организаций
на содержание незаселенных 
жилых помещений из состава 
муниципального жилищного 
фонда и предоставление 
коммунальной услуги               
по отоплению таких жилых 
помещений

жилищно-коммунальный
отдел

итого 9157 3519 1722 2316 800 800 обеспечение сохранности жилищного фонда,
обеспечение комфортного проживания граждан

в расселяемом аварийном жилищном фонде,
а также исполнение определений Арбитражного

суда Архангельской области:
от 19.02.2021 по делу № А05-12882/2020,
от 26.04.2021 по делу № А05-3232/2021,
от 10.10.2021 по делу № А05-7028/2021;
исполнение определений об утверждении

мирового соглашения: 
от 08.11.2021 по делу № А05-9954/2021,
от 08.11.2021 по делу № А05-10207/2021

местный бюджет 9157 3519 1722 2316 800 800

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

2)строку 1.5 изложить в следующей редакции:
1.5.Исполнение обязательств 
собственника муниципального 
жилищного фонда по оплате 
горячего и холодного 
водоснабжения жилых помещений, 
не оборудованных приборами учета 
горячей воды, холодной воды, 
исходя из норматива потребления 
соответствующей коммунальной 
услуги с применением 
повышающего коэффициента,           
за период 2017-2019 годы

жилищно-
коммунальный отдел/

отдел
инфраструктурного

развития

итого 4541 4541 - - - - обеспечение сохранности жилищного
фонда, обеспечение комфортного

проживания граждан в расселяемом
аварийном жилищном фонде, а также 

исполнение определений Арбитражного
суда Архангельской области:

от 02.09.2020 по делу № А05-7519/2020,
от 25.08.2020 по делу № А05-8314/2020,
от 15.04.2021 по делу № А05-1628/2021

местный бюджет 4541 4541 - - - -

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

3)строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 1 итого 110681 95736 4209 3810 4126 2800

местный бюджет 110681 95736 4209 3810 4126 2800
областной бюджет - - - - -

федеральный бюджет - - - - -
внебюджетные фонды - - - - -

4)строку 3.1 изложить в следующей редакции:
3.1.Уплата взносов
на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных 
домах в пределах доли
муниципального образования 
«Город Новодвинск» в праве
собственности на общее
имущество в соответствующих 
многоквартирных домах

жилищно-
коммунальный отдел

итого 52218 10917 10737 10964 9700 9900 выполнение обязательств органов
местного самоуправления по уплате

взносов на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирных домах;
обеспечение доли многоквартирных

домов, в которых проведён капитальный
ремонт, согласно целевым показателям;
обеспечение сохранности жилищного

фонда, улучшение условий проживания
граждан (5 тыс. чел.)

местный бюджет 52218 10917 10737 10964 9700 9900

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -



5)строку «Итого по задаче 3» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 3 итого 58021 16318 10838 11065 9800 10000

местный бюджет 58021 16318 10838 11065 9800 10000
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

6)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
Итого по программе итого 233019 176371 15047 14875 13926 12800

местный бюджет 169498 112850 15047 14875 13926 12800
областной бюджет 1240 1240 - - - -
федеральный бюджет 62281 62281 - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -


